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Skriftlig fremsættelse (22. oktober 1997) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om indgåelse a f  dobbeltbeskat- 

ningsoverenskomst mellem Kongeriget Dan- 
mark og De Forenede Mexicanske Stater. 

(Lovforslag nr. L 33). 
Der er forhandlet en overenskomst mellem 

Danmark og Mexico. For at regeringen ende- 
ligt kan tiltræde overenskomsten, og derved 
gennemføre dens bestemmelser i Danmark, 
kræves, at Folketinget vedtager en lov herom. 

Dobbeltbeskatningsoverenskomsten mel- 
lem Danmark og Mexico har til formål at und- 
gå international dobbeltbeskatning som følge 
af, at to lande beskatter samme indkomst den 
samme skatteyder. Dette sker ved, at overens- 
komsten regulerer hvilket af de to lande, der 
kan beskatte forskellige typer indkomst, som 
en person i det ene land (bopælsstaten) mod- 
tager fra det andet land (kildestaten). Endvide- 
re er der regler for, hvordan bopælsstaten skal 
ophæve dobbeltbeskatningen, når begge stater 
beskatter den samme indkomst. 

Der har ikke tidligere været en dobbeltbekat- 
ningsoverenskomst mellem Danmark og Mexi- 
co. 

De væsentligste bestemmelser i overenskom- 
sten er følgende : 

Begge stater lemper dobbelbeskatningen ef- 
ter creditprincippet. Danmark giver dog 
matching credit for visse typer virksomhed 
uden for den finansielle sektor. 

Den ny dansk-mexicanske overenskomst føl- 
ger hovedsageligt OECD's model til dobbelt- 
beskatningsoverenskomster. Der er dog visse 
afvigelser. De vigtigste bestemmelser er følgen- 
de: 

Hvis et selskab er fuldt skattepligtigt til beg- 
ge stater, skal det afgøres ved gensidig overens- 
komst, hvor selskabet er hjemmehørende. Nor- 

malt bestemmes det af den virkelige ledelses 
sæde. 

Bygge- og anlægsarbejder udgør et fast 
driftssted efter 6 måneder mod modellens 12 
måneder. Hvis der er et fast driftssted, og ho- 
vedkontoret foretager direkte salg af varer af 
samme slags, som normalt foregår gennem det 
faste driftssted, kan fortjenesten henføres til det 
fast driftssted, medmindre virksomheden kan 
godtgøre, at der ikke foreligger skattetænkning. 

Indkomst fra international trafik og udleje af 
containere kan kun beskattes i bopælsstaten. 

Udbytter kildestatsbeskattes med 0 pet. i mo- 
der-datterselskabssituationer og 15 pet. i andre 
tilfælde. 

Renter kildestatsbeskattes med 5 pet. for 
banker, 15 pet i andre tilfælde. Der er en række 
undtagelser, hvor der ikke er nogen kildestats- 
skat. 

Royalties kildestatsbeskattes med 10 pet. 
Der kan ske kildestatsbeskatning af aktie- 

avancer i moder-datterselskabssituationen, 
hvis avancen stammer fra ubeskattet selskabs- 
indkomst. Bestemmelsen tager endvidere høj- 
de for de danske regler om fraflytningsbeskat- 
ning på aktier. 

Sociale pensioner, offentlige pensioner og 
private pensioner, der ikke har forbindelse med 
et tidligere tjenesteforhold beskattes i kildesta- 
ten. 

Private pensioner, der står i forbindelse med 
et tidligere tjenesteforhold, kan beskattes i kil- 
destaten, men maksimalt med 17,5 pet. af pen- 
sionens bruttobeløb. 

Der er fastsat regler om beskatning af ind- 
komst i forbindelse med efterforskning og ud- 
nyttelse af naturforekomster på kontinental- 
soklen. Reglerne sikrer, at kildestaten kan be- 
skatte, hvis virksomheden varer mere end 30 
dage inden for 12 måneder. Efterforskningsrig- 
ge kan dog først beskattes, når de har været 183 


